
ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 992

Data di registrazione 02/12/2015

OGGETTO: PO FESR Puglia 2007/2013 - Piano di Azione e Coesione Asse IV Linea 4.2 
Azione 4.2.1 -lett.D)  'Riqualificazione e valorizzazione del sistema museale' 
D.D. n. 92/2013 - Allestimento spazi espositivi presso il Laboratorio del Mare e
il Convento di S.Antonio. Aggiudicazione definitiva alla Ditta EDIL 
COSTRUZIONI S.R.L. - CUP H76G15000000006 - CIG 64522748F0

IL RESPONSABILE DEL AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA'
URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI - CIMITERO COMUNALE

• Vista la Deliberazione del C.C. n. 70 del 01/09/2015, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione dell’esercizio 2015 corredato della relazione revisionale e 
programmatica per il triennio 2015-2017 e Bilancio Pluriennale 2015-2017;

• Vista  la  Deliberazione  della  G.M.  n.  319  del  08/09/2015,  con  la  quale  è  stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2015;

Premesso:

• Che  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  371  del  27.10.2015  è  stato 
approvato il  progetto aggiornato degli  “Interventi  di  completamento, allestimento, 
riqualificazione  e  valorizzazione  dell’istituzione  museale  denominata  Museo  del 
Mare di Nardò”, redatto dall’Arch. Annalisa Malerba e dal Geom. Massimo Livieri 
per l’importo complessivo di € 800.000,00;

• Che  il  predetto  progetto  prevede,  tra  l'altro,  l'effettuazione  di  forniture  per 
l'allestimento degli spazi espositivi del Laboratorio del Mare e del Convento di S. 
Antonio, per un importo di € 177.800,00 oltre IVA come per legge;

• Che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  907  del  29.10.2015  è  stata  indetta  la 
relativa licitazione privata, e approvata la lettera di invito, il disciplinare di gara e i 
modelli connessi;

 Determina n. 992 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA' URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  02/12/2015  (Prop. N. 1165  del 23/11/2015 )  -  pag. 1 di 5



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

• Che che con PEC prot. n.  0043171 del 29/10/2015 sono state invitate a partecipare 
alla procedura negoziata le seguenti 6 (sei) ditte specializzate operanti nel settore:

1 EDIL COSTRUZIONI S.R.L. - STRADA PROVINCIALE 
363 - KM 39 SN - VITIGLIANO - SANTA CESAREA 
TERME (LE) 73020

edilcostruzionisct@legalmail.it

2 BAWER S.P.A. - VIA SOLFERINO 4 ALTAMURA (BA) 
70022

bawer@pec.bawer.it 

3 RB PROGETTI S.N.C. DEL GEOMETRA SAVERIO 
BARNABA -  CONTRADA GROTTA DELL'ACQUA 
MONOPOLI (BA) 70043

rbprogetti@pec.cgn.it

4 GOPPION S.P.A. -  VIALE TOMMASO EDISON 58 
TREZZANO SUL NAVIGLIO (MI) 20090

goppionspa@legalmail.it

5 GRUPPOFALLANI S.R.L. -  VIA PIALOI 100 MARCON 
(VE) 30020 

gruppofallani@postecert.it

6 F.LLI SERAFINO S.N.C. -  CONTRADA S.GIUSEPPE 
GALATINA (LE) 73013 

vetreriaserafino@ticertifica.it

e che le PEC sono state tutte regolarmente consegnate, come da ricevute in atti;

• Che con nota PEC prot. n.  0043684 del 02/11/2015, regolarmente ricevuta da tutti i 
concorrenti  come  da  ricevute  di  consegna  in  atti,   sono  state  fornite  alcune 
precisazioni e integrazioni del disciplinare di gara;

• Che nei termini della lettera di invito è pervenuta la sola offerta della Ditta EDIL 
COSTRUZIONI S.R.L. - STRADA PROVINCIALE 363 - KM 39 SN - VITIGLIANO - 
SANTA  CESAREA  TERME  (LE)  73020,  come  da  allegato  verbale  della 
Commissione di gara n. 1 del 9.11.2015;

• Che  nella  seduta  pubblica  del  11.11.2015  la  gara  è  stata  definitivamente 
aggiudicata  alla  citata  Ditta  EDIL  COSTRUZIONI  S.R.L.  per  il  prezzo  di  € 
168.100,00, con le precisazioni tutte di cui al Verbale di Gara n. 1;

Tutto ciò premesso,

• Visto l'art. 107 del D.lgs 267/00;

• Visti gli allegati Verbali di gara n. 1 e 2;

DETERMINA 

1. Di aggiudicare definitivamente i  lavori  e le forniture necessarie per l'allestimento 
degli spazi espositivi presso il Laboratorio del Mare e il Convento di S. Antonio alla  
Ditta EDIL COSTRUZIONI S.R.L.  -  STRADA PROVINCIALE 363 -  KM 39 SN - 
VITIGLIANO -  SANTA CESAREA TERME (LE)  73020 per  l'importo  offerto  di  € 
168.100,00, oltre IVA, per complessivi  € 203.862,00, con le precisazioni  ed alle 
condizioni tutte di cui al Verbale di Gara n. 1; 

2. di fare fronte alla spesa complessiva di € 203.862,00 con il finanziamento acquisito 

 Determina n. 992 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA' URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  02/12/2015  (Prop. N. 1165  del 23/11/2015 )  -  pag. 2 di 5



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

per la realizzazione dell'opera, e imputazione al Cap. 25106 imp. 1184/2015;

3. di stabilire che, in ogni caso, l'importo dell'affidamento potrà essere unilateralmente 
ridotto dall'amministrazione in relazione alla necessità di rispettare i tempi di spesa 
compatibili  con  il  finanziamento  comunitario,  subordinando  la  stipulazione  del 
relativo contratto con l'aggiudicataria all'accettazione della predetta clausola;

4. di notificare la presente determinazione mediante PEC a tutte le ditte invitate, e di  
darne  pubblicità  mediante  pubblicazione  sul  sito  web  del  Comune  di  Nardò  e 
dell'Area Funzionale 1.a;

5. di dare atto che la presente deliberazione diviene esecutiva con l'apposizione del 
visto  di  cui  all'art.  151  del  D.lgs  267/00  da  parte  del  responsabile  del  servizio 
economico finanziario.-

Lì 23/11/2015

 IL DIRIGENTE
ING. NICOLA D'ALESSANDRO

( FIRMA DIGITALE )

 Determina n. 992 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA' URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  02/12/2015  (Prop. N. 1165  del 23/11/2015 )  -  pag. 3 di 5



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

1 2015 25106 ALLESTIMENTO SPAZI MUSEALI 
MUSEO DEL MARE - AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA EDIL COSTRUZIONI S.R.L. 
DI S. CESAREA T.

203862
,00

1184 5

Osservazioni:

Nardò, li  27/11/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Maria Iosè Castrignanò

( FIRMA DIGITALE )

 Determina n. 992 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA' URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  02/12/2015  (Prop. N. 1165  del 23/11/2015 )  -  pag. 4 di 5



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 2646

Il  sottoscritto  Segretario Generale,  su conforme attestazione  del  Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  02/12/2015 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 02/12/2015

IL MESSO COMUNALE
Antonio CONGEDO

______________________

 il  Segretario Generale
Avv. Giuseppe LEOPIZZI
______________________

 Determina n. 992 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA' URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  02/12/2015  (Prop. N. 1165  del 23/11/2015 )  -  pag. 5 di 5


